


Vlastivědný spolek opět v předvánoční době potěšil četné
návštěvníky výstavy betlémů.

Již při vernisáži výstavy betlémů návštěvníci zcela zaplnili
městskou výstavní síň. 

U rozzářeného stromu na náměstí ožil známý biblický příběh
narození Krista v podání pracovníků a přátel Háčka.

Tříkrálová sbírka 2006 - v Červeném Kostelci a okolí se vy-
bralo 170 830 korun, do koledování se zapojilo 39 skupinek.

Řezbářské práce na figurkách do betlémů předvedli Leoš
Prouza a Martin Hofman, sleduje je Jaroslav Skalický.

Radka Škodová se spolupracovnicemi při úpravě expozice
Vánoční výstavy na Háčku.

Poděkování patří všem koledníkům a hlavně všem dárcům.
O. Nermu~

Desítky občanů přišly ve štědrovečerní noci na náměstí, aby
vyslechly tradiční sváteční vytrubování koled.
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Vánoční turnaj ve stolním tenise
Na 31. ročník vánočního turnaje ve stolním tenise O putovní
pohár se pořadatelům z TJ Horní Kostelec sjelo do čer-
venokostelecké sokolovny 27 hráčů. Ozdobou turnaje byly
výkony reprezentanta ČR Michala Stefanu z Náchoda,
vítěze paralympijských her. Po celodenním klání ve dvou-
hrách i čtyřhrách byly známy tyto výsledky: 
Dvouhra: 1. Bárta (Hronov), 2. Stefanu (Náchod), 3. Ptáček
(Nové Město), 3. Rolinek (Bezděkov).
Čtyřhra: 1. Stefanu - Kult (Náchod - Velké Svatoňovice), 2.
Bárta - Liška (Hronov - Česká Skalice), 3. Oláh - Vichr
(Horní Kostelec - Adršpach), 3. Prosa - Staněk.

Předcházející turnaj regionálního přeboru měl tyto výsled-
ky: Dvouhra: 1. Stefanu Michal (Náchod), 2. Valčík Roman,
3. Šrůtek Milan a Dražinovský Tomáš (všichni Bukovice).
Čtyřhra: 1. Valčík - Dražinovský (Bukovice), 2. Mach st. -
Mach ml. (Libchyně), 3. Barták - Ptáček (Nové Město),
3. Ďoubek - Vosal (Broumov). -JŠ- 

30. Novoroční běh v Horním Kostelci
vyhrál Petr Pechek

Na start jubilejního 30. ročníku Novoročního běhu
v Horním Kostelci se postavilo 47 borců, z toho 8
žen. Stylem start - cíl s velkým náskokem zvítězil
Petr Pechek z Trutnova, z žen byla nejrychlejší
Anna Báčová ze Svitav, kategorii mužů nad 40 let
vyhrál Milan Holický z Pardubic.

Za polojasného větrného a mrazivého počasí v sobotu 7. led-
na úderem desáté hodiny pořadatelé z TJ Horní Kostelec
vyslali na 11,5 km dlouhý okruh Novoročního běhu 47
závodníků. Pozdější vítěz Petr Pechek měl již na červeno-
kosteleckém náměstí značný náskok, který ve stoupání
k Devíti Křížům zvýšil až na 400 metrů. Jeho náskok vzrostl
i v silném protivětru na nejtěžším úseku v táhlém stoupání
se sněhovými jazyky od Rtyně do Horního Kostelce. "S le-
tošním časem příliš spokojený nejsem, loni jsem to zde bě-
žel pod 38 minut," řekl za cílovou páskou Petr Pechek, který
tento závod vyhrál i v loňském roce. "Po druhém místě na
Silvestrovském běhu v Praze je nyní mým cílem nominovat
se na mistrovství světa v běhu do vrchu, které se v létě
uskuteční v Turecku. A za rok bych rád opět zvítězil tady
v Horním Kostelci," prozradil vítěz. I když tra~ový rekord
polského závodníka Norberta Smudy (37:37) ani letos pře-
konán nebyl, rekordmanem je nynější ředitel závodu Hugo
Frýba, který startoval ve všech třiceti ročnících.
Výsledky:
Muži: 1. Pechek Petr (Maratonstav Úpice) 38:38

2. Mazač Jarda (Maratonstav Úpice) 43:14
3. Doucha Jiří (Start Náchod) 44:20

4. Ulich Petr (Nové Město n/M), 5. Ivo Kocanda (Červený
Kostelec), 6. Tomáš Burdych  (BRM), 7. David Pavel
(Černilov), 8. Lelek David (Pukavec), 9. Dušan Gajdoš
(Červený Kostelec), 10. Volf Miloš (Dobruška).
Muži nad 40 let: 1. Holický Milan (Pardubice) 41:30

2. Holub Miroslav (Bukovice) 41:57
3. Pechek František (Maratonstav) 42:43

4. Nečas Josef (Maratonstav), 5. Vanta Josef (Červený
Kostelec), 6. Kaněra Pavel (Horní Kostelec), 7. Králíček
Tomáš (FC Puškvorec), 8. Mach Václav (Maratonstav), 9.
Šrůtek Stanislav (Rtyně), 10. Klimeš Bedřich (Bukovice).
Ženy: 1. Báčová Anna (Svitavy) 50:32

2. Škodová Ivana (Maratonstav) 51:12
3. Tůmová Eva (Maratonstav) 54:24

4. Tylšová Daniela (Maratonstav), 5. Vacková Hana (SK
Hronov), 6. Romančáková Jitka (Maratonstav), 7. Kli-
mešová Alena (Bukovice), 8. Hanušová Marie (Horní
Kostelec). O. Nermu~
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ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2006  

v pátek 10. února
10. a 31. března, 21. dubna, 12. května, 2. a 30. června  

vždy od 8 do 1130 hodin.

Veřejné zasedání zastupitelstva města
Rada města zve občany na veřejné zasedání
zastupitelstva města, které se v malém sále
divadla uskuteční ve čtvrtek 23. února od 16
hodin. Hlavním bodem programu bude hos-
podaření města za rok 2005 a rozpočet 2006. 

O Z N Á M E N Í
Protože do uzávěrky lednového zpravodaje nebyla známa
cenová kalkulace, uvádíme ji dodatečně nyní. Zveřejněna
byla na vývěskách a internetu.   

VODA Červený Kostelec, s.r.o. oznamuje, 
že od 1. ledna 2006 

je upravena cena vodného a stočného: 
Cena vodného je 19,25 Kč/m3 vč. DPH, 

cena stočného 20,79 Kč/m3 vč. DPH. 
Kalkulace vodného a stočného vychází ze zpracovaného a
schváleného plánu hospodaření (nákladů a příjmů) s.r.o.
Voda tak, aby byly pokryty potřebné náklady (spotřeba
energií, materiálu, poplatky za odběry vody a vypouštění do
povrchových vod, nutné opravy, udržování a rekonstrukce
zařízení, mzdy apod.).  

Úprava byla schválena valnou hromadou 4. 1. 2006.
Miroslav Mědílek

Jak pracovali naši zastupitelé v r. 2005
V roce 2005 bylo celkem 5 veřejných zasedání zastupitel-
stva města:
jméno účast omluv. neomluv. %

Mědílek Petr 5 0 0 100
Cejnar Karel 5 0 0 100
Ságner Radek 4 1 0 80
Hrstka Milan Ing. 4 1 0 80
Minaříková Zuzana PharmDr. 5 0 0 100
Fišer Petr Ing. 5 0 0 100
Křivda Lubomír Ing. 5 0 0 100
Ansorge Vratislav 4 1 0 80
Benešová Hana 3 2 0 60
Bergmann Richard 4 1 0 80
Brož Jan 5 0 0 100
Demjanovič Petr 5 0 0 100
Hanuš Jiří Ing. 3 2 0 60
Hejda Vladislav Ing. 4 1 0 80
Humeňuk Petr 4 1 0 80
Jakubíková Renata 5 0 0 100
Kukula Jaroslav PaedDr. 3 2 0 60
Labík Pavel 5 0 0 100
Nosek Tomáš JUDr. 5 0 0 100
Růžková Ivana 3 2 0 60
Rýznar Vladimír 5 0 0 100
Spůra Zdeněk 5 0 0 100
Tuček Karel 4 1 0 80
Vondra Josef 5 0 0 100
Wajsar Miroslav Ing. 3 2 0 60

V roce 2005 se uskutečnilo celkem 26 zasedání rady
města:
Mědílek Petr 26 0 0 100,0
Cejnar Karel 25 1 0 96,2
Ságner Radek 25 1 0 96,2
Hrstka Milan Ing. 21 5 0 80,8
Minaříková Zuzana PharmDr. 23 3 0 88,5
Fišer Petr Ing. 25 1 0 96,2
Křivda Lubomír Ing. 25 1 0 96,2

Statistiku vede Petr Mědílek

DOTAČNÍ  GRANT FONDU
KULTURY ČERVENÝ KOSTELEC

NA PODPORU KULTURNÍ A
SPORTOVNÍ ČINNOSTI DĚTÍ

Upozorňujeme zájemce o finanční příspěvek
z tohoto grantu, že mají možnost podat žádost
ve dvou termínech: -   do 29. dubna

-   do 30. června
Žadatelem o grant může být fyzická i právnická osoba
s předností osob celoročně pracujících s dětmi. Finanční
příspěvek je určen na činnost s organizovanými i neor-
ganizovanými dětmi do 15 let s použitím na podporu
naplňování volného času dětí a mládeže, protidrogových
aktivit a prevence kriminality, nadaných jedinců a pod-
chycení zájmu dětí o nabízené aktivity.

Podporované aktivity:
- projekty z oblasti kultury a sportu s výchovným aspektem
zaměřené na děti
- projekty na podporu neprofesionální kulturní, umělecké,
sportovní a podobné zájmové činnosti, především pro sub-
jekty s pravidelnou celoroční činností
- projekty a akce souborů, skupin, jednotlivců reprezentují-
cích město v rámci ČR nebo zahraničí
- projekty oživující kulturní a sportovní život v městských
částech

Formuláře na podání budou k dispozici na podatelně měst-
ského úřadu. Karel Cejnar



Obrazová 
sbírka 
města
Na základě uzavře-
ných smluv o dílo č.
j. 01/2005 JL, MS a
č. j. 02/2005 JL,
MS, podle paragra-
fu 536 a násl.
obchodního zákoní-

ku, bylo provedeno restaurování vybraných 13 závěsných
obrazů - olejomalba s rámem. Cena rekonstrukce byla stano-
vena podle cenové nabídky.

Zároveň byla podána žádost o poskytnutí dotace z pro-
gramu ISO, kterou vypsalo ministerstvo kultury, na sbírkové
předměty zapsané v CES. Za odborné pomoci pracovníků
Galerie výtvarného umění v Náchodě bylo vybráno dalších
osm obrazů z naší sbírky, které v případě poskytnutí dotace
budou v tomto roce restaurovány. Karel Cejnar

Červený Kostelec na Regiontour Brno
Mezinárodní veletrh turistických možností v regionech se
letos konal v Brně již po patnácté. Možnost prezentovat se a
pozvat návštěvníky využila také města Náchodska, s nimi i
Červený Kostelec.

Ani 15. veletrh turistických možností v regionech Re-
giontour Brno 2006 neztratil nic ze své originální atmosféry,
kouzla a přitažlivosti. Pro stoupající zájem vystavovatelů byl
veletrh přemístěn do největšího pavilonu, do “Véčka”. Expo-
zice zde vytvořily velké územní celky a kraje, v nich se před-
stavily četné mikroregiony a města. I letos na stáncích stoupl
počet kvalitních propagačních a informačních tisků, na které
byly často získány finanční prostředky z grantů EU. 
Rozsáhlá expozice Východní Čechy obsahovala kraje Pardu-
bický i Královéhradecký, v němž byla část nazvaná Kladské
pomezí. V té se prezentovala a k návštěvě zvala města
Náchodska a části Trutnovska, sdružená v obecně prospěšné
společnosti Branka Náchod. 

U pultu Červený Kostelec - Rtyně v Podkrkonoší - Malé
Svatoňovice nás zastupovala ředitelka městského kulturního
střediska Kateřina Kultová. "Kromě cykloturistiky byl letos
velký zájem také o pohlednice a kalendáříky. Souhrnná ma-
pa cyklotras regionu rychle mizela mezi návštěvníky, velmi
se líbila i nová publikace Kladské pomezí - Jeho dědictví a
krása. My jsme už nyní společně s tipy na výlety v okolí Čer-
veného Kostelce mohli zbrusu novou skládankou pozvat
návštěvníky na letošní mezinárodní folklorní festival," sděli-
la své dojmy zástupkyně Červeného Kostelce.            -ON-

Dárci krve byli oceněni
Koncem minulého roku jsme v malém sále di-
vadla mohli poděkovat našim spoluobčanům,
kteří darovali nám všem tekutinu nejvzácnější -
svou krev. Za vedení města všem poděkoval

místostarosta Karel Cejnar “Jen těžko lze zjistit kolika obča-
nům jste svým dárcovstvím pomohli zachránit jejich zdraví,
jejich životy. Nesporné je však to, že jste dokázali, že to
pravé člověčenství přece jen v nás ještě existuje”. Při slav-
nostním předání Janského plaket zajistila kulturní vystoupe-
ní paní PaedDr. Jana Hartmanová. Předsedkyně Oblastního
spolku ČČK v Náchodě paní Lenka Zelená poděkovala za
dárcovství, které tito dárci vesměs berou za samozřejmost, a
předala jim plakety docenta doktora Jana Janského.

Bronzovou plaketu za 10 bezplatných odběrů převza-
li: Adámková Kateřina, Diblíková Jana, Donská Irena, Kol-
lertová Marcela, Regnerová Ludmila, Řeháková Hana,
Antoš Pavel, Beránek Jan, Celba Miroslav, Čapek Jan, Čer-
vinka Tomáš, Maivald Filip, Mrkos Martin, Pecháček Petr,
Řehák Petr, Šimek Lukáš, Špelda Pavel, Vítek Lukáš, Vencl
Jaroslav.

Stříbrnou plaketu za 20 bezplatných odběrů převza-
li: Klikarová Ivana, Bo~cha Karel, Hanuš Libor, Kejzlar
Pavel, Rosa Tomáš, Rys Jaroslav, Woytela Jan, Bartoš
Miroslav, Karásek Lukáš.

Zlatou plaketu za 40 bezplatných odběrů převzali:
Balcar Slavomil, Čermák Pavel, Nývlt Jaroslav, Petira Jan,
Řezníček Jaroslav, Tuček František, Vlček Pavel, Felzman-
nová Eva, Kejzlarová Světlana, Laštovka Martin.

Jsme rádi, že ocenění alespoň na chvíli vystoupili z anony-
mity a mohli jsme jim poděkovat s malým dárkem a s občer-
stvením. S vděčností za tuto jejich službu bližním jsme záro-
veň popřáli hodně zdraví, spokojenosti, životní pohody a
š~astné vykročení do nového roku. Karel Cejnar

Tříkrálová sbírka 2006
Česká katolická charita pořádá každoroč-
ně celostátní Tříkrálovou sbírku, v na-
šem městě je organizátorem Oblastní cha-

rita Červený Kostelec.
V sobotu 7. ledna vyšlo do ulic našeho města a do okol-

ních obcí 39 skupinek koledníků. Kromě Červeného Kostel-
ce se koledovalo také na Bohdašíně, v Olešnici, ve Stolíně,
v Červené Hoře, ve Slatině, na Boušíně a letos poprvé také
v Horní Radechové a v Zábrodí. V Červeném Kostelci a
okolí se celkem vybralo 170 830 Kč.

Pro Oblastní charitu Červený Kostelec se také vybírá
v Úpici, ve Rtyni v Podkrkonoší, v Malých Svatoňovicích,
ve Velkých Svatoňovicích, v Suchovršicích, v Havlovicích a
v Batňovicích. Tam se letos vybralo 138 747 Kč.

V Jaroměři, kde se vybírá pro Domov sv. Josefa v Žirči,
byl výtěžek 104 394 Kč.

Výtěžek letošní sbírky bude použit pro Hospic Anežky
České na vybavení prostoru pro dobrovolníky a vybavení
pokojů pacientů, pro pečovatelskou službu na nákup auto-
mobilu a pro Domov sv. Josefa v Žirči na úpravu podkroví
Domu v zahradě.

Děkujeme všem dárcům, kteří přispěli a kteří nám tímto
pomáhají pečovat o naše nemocné a seniory. Zároveň děku-
jeme všem dobrovolníkům, kteří nám každoročně ochotně a
s radostí pomáhají při organizování sbírky. 

Mgr. Marcela Frýbová



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

ČEKOLOGIE
PITNÁ VODA

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V únoru bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 2/2001 podle následujícího rozpisu: 

Okružní sobota 4. 2. od 1500 do 1530 hodin 
Lhota - u závor sobota 4. 2. od 1535 do 1600 hodin 
5. května - u velkoprodejny sobota 4. 2. od 1605 do 1630 hodin 
Olešnice - u Konášů sobota 4. 2. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V únoru bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 2/2001, tj.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku a podobně) a doplňkový
sběr kovového odpadu.
V únoru proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu takto:
Devět Křížů sobota 11. 2. od 15 do 16 hodin
Divadelní sobota 11. 2. od 16 do 17 hodin
Bohdašín (u kapličky) sobota 18. 2. od 15 do 16 hodin
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 18. 2. od 16 do 17 hodin
Stolín - u zbrojnice sobota 25. 2. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u školy sobota 25. 2. od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
v první sobotu v měsíci. Miroslav Mědílek

MĚSTSKÁ POLICIE ČERVENÝ KOSTELEC
Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail skoda@mestock.cz

Kvalita podzemní vody v Č. Kostelci
využívaná pro vodárenské účely

Místostarosta Karel Cejnar předložil členům rady města
v rámci projednání připomínek z komise životního prostředí
materiály, které v komisi prezentoval pan Šlechta, pracovník
VODA s.r.o. Referoval o kvalitě podzemní vody jímané
vodárenskými objekty na území města. 

Kvalita vody v roce 2005 zůstává přibližně na
stejné úrovni jako v loňském roce. Sumární kon-
centrace chlorovaných uhlovodíků ve vodárenské
síti v průměru za rok 2005 činí 2, 7 µg/l (rok 2004:
2, 2 µg/l), přičemž povolený sumární limit pro pit-
nou vodu je 10 µg/l.

Další údaje:
a/ množství volného chlóru, který slouží k desinfekci vody,
je 0, 031 mg/l v průměru za rok 2005 - limit: 0,3 mg/l.

b/ tzv. tvrdost vody: 3, 3 mmol/l v průměru za rok 2005 -
optimální množství tzv. střední tvrdosti vody je 2 - 3, 5
mmol/l.

c/ obsah dusičnanů: 40,9 mg/l v průměru za rok 2005 -
limit: 50 mg/l - a stále se menší.

d/ obsah železa:  0, 04 mg/l v průměru za rok 2005 - limit: 
0, 2 mg/l.

Fyzikální a biologické znečištění vody je zanedbatelné a
z těchto hledisek se dá voda považovat za velmi dobrou.

Zájemci o bližší  a podrobnější informace mají možnost
navštívit pracoviště VODA s.r.o. a zde budou odborně
všechny dotazy zodpovězeny. 

Červený Kostelec 9. 1. 2006 Karel Cejnar

Vážení spoluobčané, jistě většina z Vás je již seznámena s tím, že od 1. 1. 2006 nabyl účinnosti zákon č. 379/2005 Sb. o
opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o
změně souvisejících zákonů, jinými slovy tzv. "tabákový zákon". Tato právní norma má zásadní  dopad především na
"kuřáky" a mimo jiné v určité míře omezuje pohyb osobám, které jsou zjevně pod vlivem alkoholických nápojů a ji-
ných návykových látek. V souvislosti s tímto zákonem se také zásadním způsobem zvyšují pravomoci obecní policie. Níže
si dovoluji uvést některé zásadní výňatky z tohoto zákona:
§ 6 - (1) Prodávat tabákové výrobky osobám mladším 18 let se zakazuje. (2) Prodej tabákových výrobků na kulturních, spole-
čenských a sportovních akcích určených pro osoby mladší 18 let je zakázán.
Zákaz kouření
§ 8 - (1) Zakazuje se kouřit
a) na veřejných místech, kterými jsou uzavřené prostory přístupné veřejnosti, prostředky veřejné dopravy, veřejně pří-
stupné prostory budov související s veřejnou dopravou, nástupiště, přístřešky a čekárny veřejné silniční a drážní dopra-
vy a městské hromadné dopravy, s výjimkou stavebně oddělených prostor ke kouření vyhrazených a při pobytu osob
trvale větraných do prostor mimo budovu,
b) ve vnějších i vnitřních prostorách všech typů škol a školských zařízení,
c) v zařízeních společného stravování provozovaných na základě hostinské činnosti, pokud tato zařízení nemají zvlášt-
ní prostory vyhrazené pro kuřáky a označeny zjevně viditelným nápisem "Prostor vyhrazený pro kouření" nebo jiným
obdobným způsobem, a zajištěné dostatečné větrání podle požadavků stanovených zvláštním právním předpisem,
d) v uzavřených zábavních prostorách, jako jsou kina, divadla, výstavní a koncertní síně, dále ve sportovních halách a
prostorách, kde jsou pořádána pracovní jednání s výjimkou zvláštních, stavebně oddělených prostor ke kouření vyhra-
zených se zajištěným dostatečným větráním podle požadavků stanovených zvláštním právním předpisem,



“tabákový zákon” - pokračování
e) ve vnitřních prostorách zdravotnických zařízení všech typů, s výjimkou uzavřených psychiatrických oddělení nebo jiných
zařízeních pro léčbu závislostí, a to v prostorách, které jsou stavebně oddělené a při pobytu osob s možností větrání do prostor
mimo budovu.
(2) V budovách státních orgánů, orgánů územních samosprávných celků, zařízení zřízených státem nebo územním samospráv-
ným celkem poskytujících veřejné služby a finančních institucí včetně jejich zařízení společného stravování, jsou osoby pově-
řené jejich řízením povinny zajistit, aby občané byli v těchto budovách chráněni před škodami působenými kouřením. Ustano-
vení odstavce 1 tím není dotčeno.
(3) Prostory vyhrazené pro kuřáky musí jejich provozovatel označit zjevně viditelným nápisem "Prostor vyhrazený pro kouře-
ní" nebo jiným obdobným způsobem.
(2) Nedodržuje-li osoba zákaz kouření v místech uvedených v § 8 odst. 1 a 2, a to ani po výzvě provozovatele, aby v tomto
jednání nepokračovala nebo aby prostor opustila, je provozovatel oprávněn požádat obecní policii, nebo Policii České
republiky o zákrok směřující k dodržení zákazu.

Zákaz prodeje nebo podávání alkoholických nápojů a povinnosti osob prodávajících alkoholické nápoje
§ 12 - (1) Zakazuje se prodávat nebo podávat alkoholické nápoje
a) osobám mladším 18 let,
b) na všech akcích určených osobám mladším 18 let,
c) osobám zjevně ovlivněným alkoholickým nápojem nebo jinou návykovou látkou,
d) ve zdravotnických zařízeních,
e) v prostředích výlučně určených pro vnitrostátní hromadnou dopravu osob  s výjimkou železničních jídelních vozů,
palub letadel a určených prostor plavidel veřejné lodní dopravy,
f) na sportovních akcích, s výjimkou výčepního piva s extraktem původní mladiny do 10 hmotnostních procent,
g) ve všech typech škol a školských zařízení.
(2) Prodej alkoholických nápojů pomocí prodejních automatů, u nichž nelze vyloučit prodej osobám mladším 18 let
věku, nebo umístěných v prostorách, do nichž mají vstup osoby mladší 18 let, se zakazuje. Veškeré další formy prodeje,
při kterých není možno ověřit věk kupujícího, se zakazují.
(3) Další omezení a zákazy prodeje lihovin stanoví zvláštní právní předpis.

§ 13 Obec v samostatné působnosti může v případě konání kulturní, společenské nebo sportovní akce přístupné veřejnosti
s důvodným rizikem nárůstu problémů a negativních společenských jevů způsobených jednáním fyzických osob pod vlivem
alkoholu obecně závaznou vyhláškou omezit nebo zakázat v určitých dnech nebo hodinách nebo na určitých místech prodej,
podávání a konzumaci alkoholických nápojů.

§ 15 Zákaz vstupu pro osoby, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek
Osobám, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek2) a jsou ve stavu, v němž bezprostředně
ohrožují sebe nebo jiné osoby, veřejný pořádek nebo majetek, se zakazuje vstupovat do
a) všech veřejných prostor, kde by mohly způsobit sobě nebo jiné osobě škodu nebo   vzbudit veřejné pohoršení,
b) veškerých prostředků veřejné dopravy,
c) veřejně přístupných prostor budov souvisejících s veřejnou dopravou,
d) přístřešků zastávek a nástupiš~ veřejné silniční a drážní dopravy a městské hromadné dopravy,
e) prostor, kde probíhají sportovní akce; pořadatel sportovní akce je povinen zajistit zabránění vstupu těmto osobám.

§ 16 Vyšetření přítomnosti alkoholu nebo jiné návykové látky
(1) Osoba, která vykonává činnost, při níž by mohla ohrozit život nebo zdraví svoje nebo dalších osob nebo poškodit cizí maje-
tek, nesmí požívat alkoholické nápoje nebo užívat jiné návykové látky při výkonu této činnosti nebo před jejím vykonáváním.
(2) Odbornému vyšetření zjiš~ujícímu obsah alkoholu nebo jiných návykových látek včetně odběru biologického materiálu k je-
ho stanovení je povinna podrobit se osoba, která se požitím těchto látek uvedla do stavu, v němž bezprostředně ohrožuje sebe
nebo jiné osoby, veřejný pořádek nebo majetek, dále osoba, u které je důvodné podezření, že přivodila jinému újmu na zdraví
v souvislosti s požitím alkoholického nápoje nebo užitím jiné návykové látky.
(3) Osoba uvedená v odstavcích 1 a 2 je povinna podrobit se na výzvu příslušníků Policie České republiky, obecní poli-
cie, Vojenské policie, Vězeňské služby České republiky, zaměstnavatele nebo jejího ošetřujícího lékaře vyšetření, zda
není ovlivněna alkoholem nebo jinou návykovou látkou.
(4) Orientační vyšetření provádí útvar Policie České republiky, obecní policie, Vojenské policie, Vězeňská služba České
republiky a zaměstnavatel pomocí dechové zkoušky, popřípadě odběru slin. Lékařské vyšetření provádí zdravotnické
zařízení k tomu odborně a provozně způsobilé dechovou zkouškou a odběry vzorků biologického materiálu.
(5) Odmítne-li se osoba uvedená v odstavcích 1 a 2 vyšetření podle odstavce 4 podrobit, hledí se na ni, jako by byla pod
vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky.

Na základě tohoto zákona a na základě změny zákona o přestupcích budou oprávněni strážníci od
1. 1. 2006 provést u osoby dechovou zkoušku, eventuelně vyzvat osobu k odběru vzorků biologické-
ho materiálu. Například se bude jednat o podezření podávání alkoholu mladistvým, nezletilým atd.
Při odmítnutí dechové zkoušky se osoba vystavuje postihu za přestupek, za který hrozí sankce až
15 000 Kč. Michal Škoda, velitel MP



Obec Chvalkovice leží v se-
verní části Hořicko - Jaro-
měřské pahorkatiny v nad-
mořské výšce od 290 m do
425 m. Do obce Chvalkovice
kromě vlastních Chvalkovic
spadají sídla Miskolezy, Vel-
ká a Malá Bukovina, Střezi-
měřice, Kopaniny a Výhled.
Současný počet obyvatel
všech částí obce je 670. 

Vznik obce se předpokládá
koncem 13. století, protože
kolem roku 1300 se zde staví
gotický kostelík, jehož šlech-
tickým patronem byl zřejmě
tehdejší majitel Chvalkovic
Berka z Dubé. První písemná
zmínka o obci Chvalkovice
se nalezla v dokumentech pražského arcibiskupa Arnošta
z Pardubic roku 1350 zaznamenáním zdejší venkovské
farnosti. Prvním historicky doloženým majitelem Chval-
kovic je Petr z Chvalkovic roku 1370. 

Obecní úřad
Adresa: 552 04 Chvalkovice
čp.130, úřední hodiny: 
pondělí a středa 7 - 17,
úterý, čtvrtek, pátek 7 - 14. 
Starosta Miroslav Kališ,
místostarosta Zdeněk Stře-
da. Telefon: 491 491 517. 
E-mail: 
obec@chvalkovice.cz 
www.chvalkovice.cz

Občanská vybavenost
Dopravní spojení: autobu-
sové spoje Dvůr Králové —
Náchod, Jaroměř — Brzice. 

Návštěvní cíle:
Miskolezy — památníky
války 1866, Chvalkovice —

zámek: působiště Boženy Němcové, lapidárium náhrobních
desek u kostela, koupaliště, údolí Běluňky a houbařský ráj
Výhled - Kopaniny. Velká Bukovina — památky na židovské
osídlení - židovský hřbitov. 

Služby pro návštěvníky: lékař, pošta, holičství-kadeřnictví,
obchod potravin, autoservis a sportoviště v jednotlivých
částech obce, Internet na obecním úřadě. 

Představujeme vám MMIIKKRROORREEGGIIOONN    ÚÚPPAA www.mikroregionupa.cz

Chvalkovice
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Chvalkovice od západu a od východu (dole)

Chvalkovice - zámek od koupaliště

Malá Bukovina

Miskolezy - smírčí kříž

Miskolezy - náves



Letošní zima zve k četným sportům a radovánkám na sněhu a ledu. Každé odpoledne se plní přírodní ledová plocha ve Lhotě,
oblíbená jsou večerní hokejová utkání na kluzišti na Koubovce. O. Nermu~ 

Každoročně zástupci města vyjíždějí před vánočními svátky s kytičkou a malým dárkem za červenokosteleckými občany, kteří
nyní žijí v domovech důchodců. Pro ně je podaná ruka a osobní setkání dárkem největším. Na fotografiích starosta Petr Mědí-
lek a vedoucí sociálního odboru Michal Tošovský s Rudolfem Ungrem v Malé Čermné a s Josefem Hanušem v Teplicích. -ON-

Vánoční dobu prožily děti Základní školy ve Lhotě velmi aktivně
Po besedě s panem Drahoňovským si ve Vánočních dílnách vyzkoušely různá řemesla a umění, která jim předvedli šikovní rodi-
če. Například aranžování květin předvedla paní Němečková, výrobu svícnů paní Franková, vystřihování a skládání vánočních
motivů z papíru paní Janovská, pletení a pečení vánočky paní Matysková. Pod vedením paní učitelkyKašparové a paní vycho-
vatelky Friedové připravily děti vánoční pásmo tanečků, písniček a básniček, s nímž vystoupily i v hospici.     Foto ZŠ Lhota



Poslední velkou hudební akcí v loňském roce byl tradiční
jam session Náchodského swing sextetu v kavárně Divadlo.

S Emerichem Drtinou zde hudební perličky dávali manželé
Rudolfovi, Roba Balzar, Eda Rousek, Josef Pavelka a další.

Mimořádný hudební zážitek mělo početné publikum bene-
fičního koncertu kapely Bratří Ebenů k 10. výročí hospice.

“Jsme moc rádi, že můžeme hospic trochu podpořit," řekl
v úvodu Marek Eben. Fotky poskytli J. Rudolf a O. Nermu~

Skautské ohlédnutí za vánočními svátky
Součástí předvánočních schůzek skautských družin a oddílů
bylo tvoření výrobků pro předvánoční prodej. Nejpilnější
byly naše malé světlušky. V neděli 18. 12. ráno vyrostl před
kostelem prodejní stánek s plným pultem vánočních výrob-
ků našich dětí. O výtvory ne vždy dokonalé, ale vyráběné
s nadšením a láskou, byl velký zájem. Výtěžek z tohoto pro-
deje 4 000 Kč byl odeslán na konto adventních koncertů.
Děkujeme všem rodičům a přátelům za podporu této akce.

Jako každý rok, i na
minulé Vánoce zaji-
stili skauti dopravu
Betlémského světla
do našeho města. O
historii této akce
jste se mohli dočíst
v loňském vánoč-
ním čísle zpravoda-
je. Světlo pochází z chrámu Narození Páně v Betlémě,
z místa, kde se narodil Ježíš. Rakouští skauti zajiš~ují letec-
kou dopravu světla z Betléma do Vídně a jeho rozeslání vla-
kovými spoji po celém Rakousku i skautům do okolních
zemí. Naši spoluobčané měli možnost odnést si toto světlo
do svých domovů v pátek 23. prosince z tee-pee, které stálo
po celý den na náměstí u vánočního stromu. V sobotu 24.
prosince odpoledne bylo světlo k dispozici v kostele.

Malým dárkem skautů rodičům a přátelům byla už tradičně
vánoční besídka, která se konala 28. prosince v malém sále
divadla. O program se postarali vlčata s rozpustilou pohád-
kou o Sněhurce, světlušky se dvěma vánočními pásmy koled
a scének, skauti 4. oddílu se scénkami a vystoupením “dost
vostrý” hudební skupiny Zmrzlej medvjed, kterou tvoří
bývalí členové družiny Medvědů.

Skauti přejí vám všem hodně radosti a pohody v letošním
roce a těší se na spolupráci a setkávání při dalších akcích
v našem městě. Ota Regner - Otomáma

Vánoční čas v MŠ Větrník
Ani jsme se nenadáli a starý rok se překulil do nového.
Z něho už je na prvním místě leden za námi. Na chvilku se
však ještě ohlédneme za rokem starým. Jeho závěr prožíva-
ly i děti naší mateřské školy v duchu Vánoc, celý prosinec
probíhalo plno akcí. Navštívila nás loutkoherečka paní
Holasová s poetickou vánoční pohádkou a překrásnými lout-
kami, potěšily nás dívky ze střední průmyslové školy oděv-
ní pod vedením paní Šrůtkové, které si pro děti připravily
pohádku, písničky a dárky v podobě nápaditě šitých hraček.
Navštívili jsme vánoční výstavy i předvánoční program
ZUŠ v divadle. Děti naší školy však nezůstaly pouze pasiv-
ními diváky, ale připravily si i své programy. A to nejen pro
rodiče a blízké příbuzné k vánočnímu posezení ve třídách.
Radost rozdávaly s pásmem pěveckého sborečku Větrníček
pod vedením učitelek paní Švorčíkové a paní Rosové při
mikulášské besídce pro veřejnost, v hospici, v domě s pečo-
vatelskou službou, v ústavu v České Skalici i pod vánočním
stromem na našem náměstí. Vánoční těšení vyvrcholilo
nadílkou hraček pod stromečkem. K radosti dětí přispěl též
sponzorský dar firmy Saurer Czech ve výši 5 000 Kč, za
který velmi děkujeme. Poděkování za spolupráci patří všem,
kteří naší škole během roku nezištně pomáhali. Přejeme
v průběhu roku 2006 mnoho štěstí, zdraví a klidu.

Děti a zaměstnanci MŠ Větrník Červený Kostelec  
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NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- klempířské práce na rovnacím rámu, 

opravy zkorodovaných vozů
- svařování plastů (montáž, demontáž), mechanické práce
- výměna a oprava výfukového potrubí, výměna olejů
- náhradní díly nové i použité
- nástřik spodků od 1200 Kč.

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St 9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

 NABÍZÍME K PRONÁJMU
- nebytový prostor velikosti 106 m2

- nebytový prostor velikosti 61 m2

v Červeném Kostelci, Sokolská ulice 368
Vhodné pro kanceláře, bankovní sektor, obchod.

Bližší informace na tel.: 602 658 517, nebo 491 462 423.

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR
vhodné pro skladování, šicí dílny a kanceláře. 

Červený Kostelec u nádraží. Telefon: 491 463 271.

PRONAJMEME NEBYTOVÝ PROSTOR
o velikosti 80 m2 včetně sociálního zázemí v Sokolské ulici
čp. 294, Červený Kostelec. Vhodné pro obchod, sídlo firmy
apod. Informace u správce na tel.: 777 152 750.

QUATRO - ANGLIČTINA A NĚMČINA
Díky vylepšenému způsobu učení, jakým jste se jako malé
děti naučili ovládat mateřštinu:
- se nebudete muset biflovat slovíčka - se nebudete muset
učit gramatická pravidla a všechny jejich výjimky - se ne-
budete muset doma aktivně věnovat dalšímu studiu,
úkolům a procvičování. Naučíte se myslet v cizím jazyce
bez mezipřekladu z češtiny!
Bc. Petra Šolcová Rtyně v Podkrkonoší
Tel. 775 33 07 33 www.cizijazyky.info
- úplní začátečníci až středně pokročilí, všechny věkové
skupiny nad 15 let - velký důraz na porozumění, komu-
nikaci a využití znalostí v praxi. 
(Jarní kurzy začínají v březnu.)

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.
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Přijmeme zaměstnance
na práci a programování na CNC obráběcí, frézovací cent-
rum. Praxe podmínkou. Kontakt: 723 732 767.

Dalších 80 lidí najde práci ve Velkém Poříčí
Výroba v novém závodě červenokostelecké společnosti
Saar Gummi Czech (SGC) ve Velkém Poříčí se rozběhla a
od začátku ledna podnik vyrábí pryžové těsnící systémy
pro vozy značky Mercedes. Tím také ve Velkém Poříčí
našlo práci prvních 50 zaměstnanců, i když někteří přešli
pouze z hlavního závodu z Červeného Kostelce. 

Startu předcházel náročný přesun technologie ze závo-
du v německém Hannoveru. Stěhování z Německa bylo
ojedinělou operací, protože SGC musela zajistit plynulé
zásobování automobilky bez jakéhokoli výpadku během
přesunu. Proto v hanoverském závodě, který vloni těsnění
dodával, pracovalo od října přibližně 25 českých zaměst-
nanců, aby pomohli vytvořit dostatečné zásoby na dobu
přesunu. Nyní tvoří nejzkušenější jádro pracovního týmu
ve Velkém Poříčí. 

Přibližně do června bude do Velkého Poříčí přesunuta
další výroba, tentokrát z hlavního závodu v Červeném Kos-
telci a zejména další výroba z Německa. V každém ze
závodů se tak soustředí procesy s určitým druhem techno-
logie. Hlavní závod získá volnou kapacitu pro nové zakáz-
ky a do Velkého Poříčí přijde dalších zhruba 150 zaměst-
nanců. Část bude z červenokosteleckého závodu a přibliž-
ně dalších 80 pracovníků pro další přesouvanou výrobu
z Německa. SGC již nyní intenzivně zajiš~uje nábor 50 za-
městnanců. Protože průměrný měsíční hrubý příjem v děl-
nických profesích v SGC ve výši 18.000 Kč (ve většině děl-
nických profesích ve Velkém Poříčí 15 až 16 tisíc Kč)
výrazně přesahuje průměr nejen v regionu, firma předpo-
kládá dostatečný počet zájemců. Navíc je společnost při-
pravena v případě potřeby zajistit dopravu zaměstnanců
z Broumovska.                      Martin Šmíd, vedoucí výroby

Služba občanům - tiskopisy na daně
Tiskopisy na daňová přiznání jsou k dispozici na městském
úřadu (bývalá spořitelna) na chodbě v prvním poschodí.
Platí pouze do vyčerpání zásob.               -JŠ-

Vyšetření skotu na IBR
V rámci celostátní akce ozdravení skotu od IBR mají maji-
telé registrovaných chovů povinnost dát provést vstupní
vyšetření na tuto chorobu. Přihlášku k vyšetření lze obdržet
na Privátní veterinární klinice, Náchodská 839, Červený
Kostelec a dohodnout si datum odběru. 
Telefon 491 461 808, 602 162 367. -SŠ-

ČALOUNICTVÍ LUBOMÍR SLEZÁK
Svoz nábytku - Lánská 756, 549 41 Červený Kostelec,
tel.: 729 220 842. Výroba válend a postelí za bezkonku-
renční ceny. Opravy veškerého čalouněného nábytku. 

Přepotažení sedacích souprav již od 2.500 Kč. 

®
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P O D Ě K O V Á N Í 

Hasiči Horní Kostelec pořádají

TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES
Sobota 4. února ve 20 hodin

sokolovna v Červeném Kostelci 
Těšíme se na Vás v sokolovně ve 20 hodin. 

K tanci a dobré náladě hraje p. Meisner.

4. února od 13 hodin 
Hasiči Horní Kostelec vás zároveň zvou 

do červenokostelecké sokolovny na 

DĚTSKÝ KARNEVAL
Tanec, hry a soutěže čekají na vás.

Sbor dobrovolných hasičů ve Stolíně vás zve na

DĚTSKÝ KARNEVAL
Sobota 4. února ve 14 hodin - klubovna Stolín

Ráz “Z pohádky do pohádky”

Sobota 11. února od 20 hodin
restaurace U Hobla Horní Kostelec

ZŠ HORNÍ KOSTELEC - PLES SRPDŠ
Základní škola v Horním Kostelci pořádá v sobotu 11. 2. od
20 hodin v restauraci U Hobla ples SRPDŠ. K tanci a posle-
chu hraje skupina ELKA. Vstupenky je možné zakoupit
v předprodeji od 3. 2. v prodejně u Kábrtů Horní Kostelec.

Sobota 18. února od 1930 hodin - sokolovna
MATURITNÍ PLES

SPŠ oděvní, SOU a U krejčovské vás srdečně zve
na letošní maturitní ples, který se koná v Červeném

Kostelci v místní sokolovně v sobotu 18. února. Začátek
plesu je v 1930 hodin. Čeká na vás příjemné prostředí, boha-
tá tombola, živá hudba a další překvapení. Těšíme se na vás.

Vaše maturantky 2006.

Neděle 26. února v 18 hodin - kino Luník
BUDDHISMUS DIAMANTOVÉ CESTY

Jakub Kadlec představí buddhismus Diamantové cesty
Buddhismus jako způsob života je název přednášky cestují-
cího učitele Jakuba Kadlece, která se uskuteční v neděli 26.
února 2006 v 18 hodin v Červeném Kostelci, v Kině Luník.
Jakub Kadlec je českým učitelem tibetského buddhismu
v tradici Karma Kagjü a praktikuje již devět let.

Přednáška Jakuba Kadlece představí buddhismus jako
systém, který přináší informace o podstatě mysli a zahrnuje
v sobě prvky náboženství, filozofie a psychologie. Pracuje
s lidskou zralostí a kritičností a díky tomu se přímo dotýká
běžného života.  

Galerie výtvarného umění Náchod pořádá v únoru
- v přízemí zámecké jízdárny
Jiří Š~ourač - obrazy, kresby, ilustrace
- na ochozu
Vladimír Šindler - Vysočina Obrazy, kresby, grafika

Otevřeno denně kromě pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

ASTRONOMICKÉ INFORMACE
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Slunce vstupuje 18. 2. do znamení Ryb. 
Měsíc je 5. 2. v první čtvrti, 13. 2. v úplňku, 21. 2. v posled-
ní čtvrti, 28. 2. v novu. Přízemí nastává 27. 2., odzemí 14. 2.
V noci z 5. na 6. 2. prochází Měsíc na obloze kolem Marsu,
v noci z 11. na 12. 2. poblíž Saturnu, 20. 2. ráno nedaleko
planety Jupiter. Konjunkce Měsíce s hvězdou Spika v sou-
hvězdí Panny nastává 18. 2. ráno. Dojde k zákrytu obou
těles, úkaz však není z našeho území pozorovatelný. 
Planety viditelné okem: Merkur je pozorovatelný od polo-
viny února večer nízko nad západním obzorem, prochází
souhvězdími Vodnáře a Ryb. Velmi jasná Venuše (po Měsí-
ci je nejjasnějším objektem na noční obloze; nejvyšší jas-
nosti dosáhne 17. února) září ráno nad jihovýchodem, pro-
mítá se do souhvězdí Střelce. Načervenalý Mars (prochází
Beranem, 8. 2. vstupuje do Býka, v polovině února jej spat-
říme poblíž známé hvězdokupy Plejády) zapadá po půlnoci,
Jupiter je nejlépe viditelný ve druhé polovině noci, celý únor
se promítá do souhvězdí Vah. Planeta Saturn v Raku je nad
obzorem po celou noc, najdeme jej v blízkosti hvězdokupy
Jesličky.  Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Město Červený Kostelec děkuje panu Bc.
Davidu Línkovi, řediteli firmy DLNK com-

puters z České Skalice za bezplatné převedení registrované
domény www.cervenykostelec.cz do našeho vlastnictví.
Tuto doménu jsme použili pro prezentaci oficiálních webo-
vých stránek našeho města. Na www.dlnk.cz naleznete více
informací o této firmě. Jaroslav Kordina

Děkujeme za milá slova útěchy a květinové dary všem,
kteří se přišli rozloučit s naší drahou maminkou, paní An-
nou Kafkovou. Poděkování patří i páteru P. Kubantovi,
panu Pichovi a panu Rakovi.    Rodina Kafkova a Labíkova

Chceme vyjádřit poděkování všem za květinové dary a
účast na posledním rozloučení s naším drahým manželem,
tatínkem a dědečkem, panem Jaroslavem Bezděkem.

Manželka s rodinou 
Děkujeme všem hasičským sborům, které se podílely na

hašení vozu Opel Vectra v ulici 5. května v prosinci minu-
lého roku. Lukáš Šimek a Jana Geislerová

Manželé Marie a Albert Volhejnovi děkují tímto zástup-
cům města Červený Kostelec paní Regnerové a panu Cej-
narovi za věcné dary a osobní gratulaci ke krásnému 60.
výročí sňatku.

Děkujeme Hospici Anežky České za umístění našeho
tatínka Oldřicha Jirky ze Zábrodí přes vánoční svátky a za
veškerou péči až do 28. prosince, kdy nám odešel. 

Rodina Jirkova a Tlukova
Děkuji všem zaměstnancům a dobrovolným pracovní-

kům Hospice Anežky České za vzornou péči o moji příbuz-
nou, paní Vlastu Ko~átkovou. Posledních deset týdnů jejího
života v tomto zařízení bylo pro ni opravdu důstojným
ukončením jejího života.  Zdeněk Bernard

16. prosince spadlo vysoké napětí na Končinách. Pra-
covníci Poruchové služby Náchod a Montáže Trutnov na
zavolání ihned přijeli a poruchu opravili. Za to jim děkuje
Milena Semeráková. 
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Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na únor 2006

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin
4. a 5. 2. MUDr. Jarmila Vokůrková ml.
Červený Kostelec, Větrník 720, tel.: 491 462 331
11. a 12. 2. MUDr. Alena Zdražilová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 421 548
18. a 19. 2. MUDr. Helena Ansorgová
Červený Kostelec, Sokolská 317, tel.: 491 462 800
25. a 26. 2. MUDr. František Balský
Náchod, Komenského 319, tel.: 491 424 326

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
V měsíci únoru budou pravidelné bohoslužby.

5. 2. při všech bohoslužbách žehnání svící (Hromnice).
26. 2. celodenní adorace, v 18 hodin svátostné požehnání.
28. 2. adorační večer a příležitost ke svátosti smíření (před
Popeleční středou).
Vzdělávání farníků na faře 13. a 27. 2. vždy v 19 hodin.
Společenství manželů na faře 24. 2. v 19 hodin.
Setkání lektorů na faře 17. 2. v 19 hodin.
Kaple Bohdašín - únor 2006
Každou sobotu v 1735 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.
11. 2. svátek P. Marie Lurdské - Světový den nemocných.
CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Pravidelné bohoslužby každou neděli v 830 hodin.
Setkávání dětí (rada mladších): každé pondělí v 1700 hodin.
Biblické hodiny každé úterý v 1800 hodin.
CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni
Sobota v 915 hodin studium Bible, 

v 1045 hodin kázání Božího slova 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)
www.casd.cz/cervenykostelec

 

Klub českých turistů v Červeném Kostelci pořádá další
ročník promítání, které se koná vždy ve čtvrtek v 17 ho-
din v budově střední průmyslové školy oděvní. 
PROGRAM: 9. února USA - Yelostone
23. února Jablonné nad Orlicí (letní putování).

Spojení nemocnic
Náchod - Broumov - Opočno

Od 1. 1. 2006 byly k Oblastní nemocnici Náchod a.s. připo-
jeny dvě menší nemocnice - Broumovská nemocnice a Opo-
čenská nemocniční a.s. Oblastní nemocnice Náchod se tak
stává největší nemocnicí Královéhradeckého kraje s 833 lůž-
ky, tisícem zaměstnanců a působící na území dvou okresů.

Tomuto spojení předcházela několikaměsíční intenzívní
příprava vedení jednotlivých nemocnic a Královéhradecké-
ho kraje, a to jak po právní, tak také po provozní stránce.
Broumovská nemocnice byla stoprocentně vlastněna Králo-
véhradeckým krajem, Opočenská nemocniční a.s. byla zcela
soukromou nemocnicí s cca 100 akcionáři. 

Samotné slučování je složitým provozním projektem
s významnými dopady do řízení a správy jednotlivých ne-
mocnic. Změny se týkají zejména administrativního zázemí,
netýkají se k datu 1. 1. 2006 zdravotnických provozů a oddě-
lení. Každý pacient tedy i po 1. 1. 2006 najde svého lékaře i
svoji ambulanci tam, kde se nacházela do 31. 12. 2005. 

Tímto spojením získaly menší nemocnice, spolu se svý-
mi pacienty, stabilního partnera, a nemusí tak dennodenně
řešit samotnou holou existenci. Oblastní nemocnici Náchod
se zase rozšířila spádová oblast, což jí umožňuje lepší vy-
užití drahé infrastruktury, zejména přístrojů a specialistů, ale
také jednotlivých servisních činností a administrativy.

Nová metoda léčby na kožní ambulanci
Kožní ambulance Oblastní nemocnice Náchod a.s. v No-
vém Městě nad Metují pod vedením prim. MUDr. Roma-
ny Macháčkové zavedla novou metodu léčby zarůstají-
cích nehtů na nohou. Jedná se o tzv."trubičkovou metodu",
kdy se v místním znecitlivění na hranu nehtu zavede tenká
umělohmotná trubička, která s nehtem postupně odrůstá a
zabraňuje vrůstání nehtu pod nehtový val. Není třeba tedy
nemocný nehet strhávat. Výkon je plně hrazen zdravotními
pojiš~ovnami. Ošetření je prováděno na objednání pouze po
předchozím vyšetření na kožní ambulanci v Novém Městě
nad Metují. 
Provozní doba na dermatochirurgickém sálku je násle-
dující: úterý 9 - 11 a 13 - 15 hodin, pátek 13 - 15 hodin

Na dermatochirurgickém sálku jsou prováděny i další chi-
rurgické výkony, jako je odstranění pigmentových znamé-
nek, zhoubných i nezhoubných kožních nádorků a další kos-
metické výkony (např. peeling ovocnými kyselinami k léčbě
akné, pigm. skvrn v obličeji).
Provozní doba kožní ambulance v Novém Městě nad
Metují je následující:
pondělí 715 - 1130 13 - 15 hodin (aplikace kožních testů)
úterý  715 - 1130 13 - 15 hodin
středa   930 - 1130 13 - 15 hodin
čtvrtek   730 - 1130 13 - 15 hodin

pouze dětská kožní ambulance
pátek   715 - 1130 hodin
Kontaktní telefon na kožní ambulanci Oblastní nemocnice
Náchod a.s. v Novém Městě nad Metují je 491474241.

Ing. Josef Šimurda, ředitel nemocnice
Oblastní nemocnice Náchod a.s.

Východočeská energetika skupina ČEZ upozorňuje, že
v úterý 7. února bude přerušena dodávka elektrické
energie z důvodu prací na vysokém napětí v Olešnici u
Červeného Kostelce od zemědělského družstva k trati
a v samotném areálu zemědělského družstva od 830 do
1630 hodin. 

Bližší informace na telefonním čísle 491 402 690 - 2,
nebo zákaznické centrum: 840 840 840.



Milí čtenáři městské knihovny, občané Červeného Kostelce, 
rok se elegantně převlékl do slušivé šestky a my už pomalu zapomínáme na skvělá novoroční předsevzetí, pokud jsme si je
vůbec předsevzali. A~ tak či tak, ponořili jsme se do všedních mrazivých dnů, které nám přinášejí běžné radosti a starosti. A řeší
se úkoly v práci, ve škole, a samozřejmě i v knihovně. 

Městská knihovna prožila v období Vánoc, i když to navenek nebylo patrné, velmi rušné období. Ve snaze o zlepšení slu-
žeb a funkčnosti stávajícího výpůjčního protokolu byl po částečné modernizaci několika počítačů a zakoupení nového serveru
instalován program Clavius, který je inovací nebo lépe řečeno další generací systému Lanius, který knihovna dříve používala.
Tato úprava služeb knihovny není v žádném případě marnotratností, ale bylo nutné k ní přistoupit, nebo~ stávající zařízení již
nemohlo držet krok s rozvojem moderních informačních technologií, které jsou v oboru knihovnictví (a nejen v tomto oboru)
životně důležité. Příjemné bylo i to, že jsme stihli využít poslední možnosti zakoupení Clavia ve zlevněné verzi, která trvala
pouze do konce listopadu loňského roku. Pro čtenáře s domácím připojením na internet to například znamená další zkvalitnění
služeb knihovny v tom, že si mohou přímo z domova prohlížet internetové stránky knihovny, on-line katalog a provádět rezer-
vaci knih, které jsou momentálně půjčené. Zlepšení služeb pro návštěvníky našich internetových služeb by měla přispět dotace,
o kterou knihovna v prvních dnech roku 2006 požádala. 

Pro lepší představu, jak vypadaly naše loňské služby a jejich výsledky, přinášíme několik čísel. V roce 2005 navštívilo měst-
skou knihovnu a její pobočky ve Stolíně, Bohdašíně, Lhotě a Olešnici celkem 18 326 čtenářů. V roce 2005  měla knihovna 1 236
registrovaných čtenářů, z toho 388 dětí v oddělení pro mládež. Čtenáři si během roku vypůjčili celkem 104 875 dokumentů
(knihy, časopisy), z toho v oddělení pro dospělé bylo vypůjčeno 43 937 knih naučných a 47 937 knih z oblasti beletrie, v oddě-
lení pro mládež bylo vypůjčeno 4 209 knih naučných a 9 512 knih z oblasti beletrie. Pro 6 obecních knihoven bylo vytvořeno
18 souborů knih, které obsahovaly celkem 1790 svazků. V knihovně se uskutečnilo 69 vzdělávacích a výchovných kolektivních
akcí zejména pro žáky základních, speciálních a mateřských škol. Veřejný internet navštívilo 1900 občanů města. To je něko-
lik základních údajů ze statistiky, která byla v době uzávěrky zpravodaje dokončena. Ještě na doplnění - v polovině prosince
vyšlo další číslo vlastivědného sborníku Rodným krajem, který má v knihovně svoji redakci. 

V lednu pokračovaly klubové pořady pro mladé čtenáře a je možno říci, že si tento program, který si klade za úkol zajíma-
vým způsobem pracovat s knihou a informacemi, našel své pravidelné příznivce. Proběhly klubové večery na téma: Můj kama-
rád knížka, Divy světa, Encyklopedie, a 160. výročí Jana Karafiáta. 

Pro únorové kluby jsme připravili tato témata: Písničky v pohádkách, které si účastníci také zazpívají, Scobidou nás naučí
Nikol Rýznarová a  Určitě si přečti co je nejzajímavější v současné knižní nabídce. Na přelomu února a března jsou v plánu
kluby na téma Vyrob si sám a Znáš rytíře krásného slova? Těšíme se, že jak tyto, tak i další klubové úterní večery budou pro
jejich návštěvníky zajímavým zpestřením zimních podvečerů. 

V prvních lednových dnech začalo doplňování knihovních fondů o další zajímavé tituly knih. 
Pracovnice knihovny se těší, že i v roce 2006 se bude městská knihovna těšit zájmu čtenářů a bude jim poskytovat kvalitní

knihovnické služby k jejich plné spokojenosti.                                                                                        Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

Čtvrtek 27. dubna - Tajný výlet za hubičku
(u příležitosti nadcházejícího svátku Dne matek)

Trasa: odpolední výlet za krásami blízkého okolí. Odjezd ve
1230 hodin z autobusového nádraží. Přihlášky v úterý 11. 4.
Podmínkou platný cestovní doklad.

Čtvrtek 18. května - Mladoboleslavsko
Trasa: Jičín - Mnichovo Hradiště - Mladá Boleslav - Houska
- Máchovo jezero. Odjezd v 6 hodin z autobusového nádra-
ží. Přihlášky: úterý 2. 5.

Čtvrtek 15. června - Polskem k Jeseníkům
Trasa: Kladsko - Zlatý Stoh - Paskov - Otmuchovské jezero
- přechod do ČR - Bílá Voda - Javorník. Odjezd v 6 hodin
z autobusového nádraží. Přihlášky v úterý 30. 5. Podmínkou
je platný cestovní doklad.

Čtvrtek 20. července - Podhůřím Orlických hor
Trasa: Česká Třebová - Lanškroun - Ostrov - Lázek - Štíty.
Odjezd v 6 hodin z autobus. nádraží. Přihlášky v úterý 4. 7.

17. - 18. srpna 2006 (čtvrtek - pátek) - Karlovarsko
Trasa: 1. den - Lány - Chodov- Karlovy Vary. 2.den - Loket
- Bečov - Kladská - Lázně Kynžvart - Mariánské Lázně.

Ubytování: Karlovy Vary. Odjezd v 5 hodin z autobusového
nádraží (návrat 18. 8. ve 24 hodin). Předběžné přihlášky:
úterý 11. 4., 2. 5., 30. 5., 4. 7. Přihlášky v úterý 1. 8. V pří-
padě vyššího počtu zájemců bude brán zřetel k předběžným
přihláškám.

Čtvrtek 7. září - Okolím Železných hor
Trasa: Pardubice - Heřmanův Městec - Konopáč - Lichnice -
Seč - pěší procházka okolím řeky Doubravy. Odjezd v 6 ho-
din z autobusového nádraží. Přihlášky v úterý 22. 8.

Čtvrtek 5. října - Dny seniorů 2006
Trasa: Praha - Česká televize (exkurze) - Žofín (výstava Dny
seniorů) - Čtěnice (zámek, kočárovna). Odjezd v 6 hodin
z autobusového nádraží. Přihlášky v úterý 19. 9.

Neděle 3. prosince - Vánoční trhy na Veselém kopci
Trasa: Slatiňany - Veselý kopec - Hlinsko - Hradec Králové. 

Poznámka: Pokyny k zájezdům budou vyvěšeny 1 měsíc
před termínem v informační skříňce klubu důchodců na
autobusovém nádraží. Závazné přihlášky se zaplacením ceny
se vybírají v uvedené úterý v Klubu důchodců U Jakuba.
Organizátoři si vyhrazují případné změny termínu či trasy.

KLUB DŮCHODCŮ U JAKUBA
Plán zájezdů na rok 2006



OBLASTNÍ CHARITA 
ČERVENÝ KOSTELEC

HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

Tel.: 491 465 148          E-mail: hacko.ck@seznam.cz
www.hacko.zde.cz

AKCE V ÚNORU
KERAMIKA PRO DĚTI

Od 6. února otvíráme pondělní 
kroužek keramiky pro děti. 

Bude se konat vždy od 1430 do 1530 hodin.
Kurzovné za pololetí činí 420 Kč. Více informací vám podá
Radka Škodová na Háčku.

VÍZMBURK - ZAPOMENUTÝ HRAD?
Středa 8. února od 18 hodin 

Přednáška Sdružení pro Vízmburk.
Historie a novodobé osudy unikátní architektonické památ-
ky. Vstupné dobrovolné.

PROMÍTÁNÍ
“Tři země jihoamerických indiánů”

7. února v 18 hodin PERU - Říše slunečního boha  
21. února v 18 hodin BOLÍVIE - Tibet Jižní Ameriky
7. března v 18 hodin CHILE - Oknem autobusu
Volně navazující besedy z cesty do Latinské Ameriky.

Promítání s doprovodným slovem autora filmu pana Zdeň-
ka Nývlta. Vstupné na jednotlivá promítání 20 Kč.

ŠIBORI BATIKA
Sobota 11. února od 15 hodin

Tato technika pochází z Číny, Japonci tuto techniku doved-
li téměř k dokonalosti.Při barvení látek se využívá skládání
do kruhu, barvení na dřevěném špalíčku, vyvazování a šití.
Vyzkoušíme si vyrobit hedvábný šál nebo šátek barvením
na dřevěném špalíčku. S sebou: pracovní oblečení. 

Přihlášky: do pondělí 6. února na recepci Háčka
Cena: 140 Kč materiál + 60 Kč kurzovné.

PŘEDNÁŠKY PRO TĚHOTNÉ
Další cyklus přednášek pro těhotné se uskuteční na
Háčku v těchto termínech:
Čtvrtek 12. ledna od 15 hodin (do 30. týdne)

Přednášky vede porodní asistentka a probíhají v duchu přá-
telského povídání. Cena přednášky: 30 Kč.

KARNEVAL PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI
Neděle 26. února od 15 hodin

Zveme všemožné pohádkové i nepohádkové postavy spolu
se svým všedně i nevšedně oděným doprovodem na Háčko.
Od 15 hodin tu na vás čeká hudba, hry a soutěžení.

Vstupné: masky 10 Kč, ostatní 20 Kč.

Připravujeme na březen
drátkování vajíček prodejní velikonoční výstava

Mateřské centrum
Otevřeno: pondělí až pátek  9 - 1230 + středa 15 - 18 hodin.   

KURZY DOMÁCÍHO OŠETŘOVÁNÍ
aneb chceme vám pomoci zvládnout péči o vaše blízké

Pro velký zájem o kurzy domácího ošetřování, které pro-
běhly v Oblastní charitě Červený Kostelec v roce 2005,
jsme se rozhodli pokračovat v nich i nadále. 

Kurzy jsou určeny všem, kteří doma pečují o své blízké
nebo očekávají propuštění blízké osoby do domácího ošet-
řování, tak i všem, kteří se těmto dovednostem chtějí naučit.

Náplň kurzu: Teoretická i praktická výuka, jak
pomoci nemocnému při: pohybu a zaujímání pohodlné
polohy - udržování tělesné hygieny - oblékání, svlékání a
výběru oblečení - zajiš~ování správné výživy, pomoc při
jídle, pití a užívání léků - prevenci proleženin.

Sociální poradenství.  Prevence syndromu vyhoření
pečujících. Řešení individuálních problémů účastníků
školení.

Školit se bude v malých skupinkách 10 - 12 osob a účast-
níci obdrží osvědčení o absolvování kurzu.

Termíny kurzů jaro 2006:   6. - 10. února,
13. - 17. března, 15. - 19. května, 12. - 16. června.

KURZY A SEMINÁŘE
V současné době probíhají v Oblastní charitě Červený Kos-
telec v edukačním středisku Háčko kurzy a semináře určené
pracovníkům sociálních organizací. Tyto semináře jsou hra-
zeny z prostředků programu EU Phare 2003 RLZ a Minis-
terstvem práce a sociálních věcí ČR. Pro velký zájem
nejsme schopni uspokojit poptávku o tyto kurzy. Proto jsme
se rozhodli, že většinu kurzů příští rok na jaře zopakujeme a
přidáváme nová témata, o která je z Vaší strany zájem.

Psychiatrické minimum: 11. - 12. 4. 2006
Lektorka MUDr. Alena Railová, primářka psychiatrického

oddělení náchodské nemocnice,

Základy komunikace: 22. - 23. 3. 2006
Lektor MUDr. Jan Kubánek

Poradenské dovednosti a komunikace
s klientem: 6. - 7. 4. 2006

Arteterapie:
Termín bude upřesněn, lektorka Hana Vojtíšková

Syndrom vyhoření: 3. 5. 2006
Lektorka MUDr. Alena Railová

Hospice a umění doprovázet: 7. - 8. 6. 2006 -
lektorka MUDr. Marie Svatošová, zakladatelka hospicové-
ho hnutí v ČR, Zora Kudelková, zdravotní sestra a edukač-
ní pracovnice Hospice Anežky České v Červeném Kostelci

Péče o klienta bez domova:
Termín bude upřesněn

Roztroušená skleróza: 10. - 11. 5. 2006
Lektorka MUDr. Helena Pavlová

Informace, dotazy a přihlášky: Mgr. Marcela Frýbová,
Oblastní charita Červený Kostelec, Háčko, Manželů Burdy-
chových 245, 549 41 Červený Kostelec, tel.: 491 465 148,
mobil: 776 791 149, E-mail: frybova@hospic.cz

www.hospic.cz



VOLEJBAL

ŠACHY - OREL A SOKOL

Mistrovská
utkání krajské-
ho přeboru I. třídy mužů a žen:
Krajské přebory I. třídy zahájily po vánoční

přestávce svoji druhou polovinu. Výsledky ze soboty 14.
ledna: Hronov - Červený Kostelec 3:0 a 3:1 (ženy), Černilov
- Červený Kostelec 2:3 a 0:3 (muži). Sobota 21. ledna při-
nesla tyto výsledky: Jilemnice - Červený Kostelec .... (ženy),
Černčice - Červený Kostelec ... (muži).
Sobota 11. února
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Slavia HK B ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Vrchlabí muži

V únoru muži hrají ve Vamberku (18. 2.) a v Janských Láz-
ních (25. 2.), ženy pojedou do Jičína (18. 2.) a do Trutnova
(25. 2.). Oba celky se doma naposledy představí v sobotu 4.
března, kdy ženy hostí Staré Město a muži Dvůr Králové.   

Oddíl kopané TJ
Červený Kostelec

pořádá halové turnaje v Malých Sva-
toňovicích:
v únoru:
sobota 18. 2. - st. přípravka, neděle 19. 2. - ml. přípravka
sobota 25. 2. - st. žáci, neděle 26. 2. - ml. žáci.

v březnu:
sobota 4. 3. - ml. žáci, neděle 5. 3. - st. žáci
sobota 11. 3. - ml. přípravka, neděle 12. 3. - st. přípravka

Začátky vždy v 8 hodin.

FOTBAL

Vánoční turnaj
Na Boží hod vánoční se uskutečnil bleskový
šachový turnaj o "Soudek sládka Štěpána"
s tímto pořadím:

1. Martin Kuru (Orel Č. Kostelec)        6b
2. Jaroslav Vacek (Sokol Č. Kostelec)  6b
3. Ludvík Kaválek (Orel Č. Kostelec)   5b
4. Milan Petera (Sokol Č. Kostelec)     3b
5. Tomáš Rýdl (Restaurace Divadlo)  3b
6. Zdeněk Hojný (Sokol Č. Kostelec)   2b
7. Jaromír Volhejn (Sokol Č. Kostelec) 2b
8. Jakub Vodička (Restaurace Divadlo) 1b
Turnaj proběhl ve vánoční přátelské atmosféře, o umístění
hráčů se stejným počtem bodů rozhodl jejich vzájemný
zápas. Trochu smůly měl nejstarší účastník pan Volhejn,
který ve třech téměř vyhraných zápasech neuspěl buÐ pro
časovou tíseň, nebo banální přehlédnutí. I tak přispěl k vý-
borné úrovni turnaje a v posledním zápase s ním měl pozděj-
ší vítěz velkou práci a nechybělo mnoho a 30 litrový soudek
piva by si nakonec odvezl pan Vacek.

Dík patří též sponzorům turnaje, kterými byly vedle
pořádající restaurace Divadlo, kemp Brodský, tiskárna
Šimek a pivovar Primátor. Turnaj uspořádal šachový oddíl
Sokol Červený Kostelec ve spolupráci s restaurací Divadlo.

Regionální přebor
V prvním mistrovském zápase letošního roku družstvo Orla
prohrálo s náchodskou Vinonou 1:4, když cenné vítězství na
první šachovnici vybojoval Martin Kuru s Bažantem (má
ELO blížící se 1900b).Hráči Sokola měli volný los a pilně se
připravovali na svého dalšího soupeře, se kterým se utkali
22. ledna. Výsledky 6. kola se dozvíte v březnovém zpravo-
daji, stejně tak i výsledky okresního přeboru škol, který pro-
běhl v naší sokolovně 20. ledna.
V únoru mají šachisté tento program: 
neděle 5. 2. Vrchoviny A - Orel, Hronov C - Sokol
neděle 19. 2. Orel - Vrchoviny B, Sokol - Broumov B

Hospodská šachová liga
Hospodská šachová liga pokračuje v sobotu 11. února U
Černého koně a v sobotu 25. února v restauraci Divadlo
vždy od 16 hodin.

V únoru a v březnu se šachisté scházejí ve čtvrtek a v pon-
dělí vždy od 18 do 21 hodin.                                         -VS-

V posledním kole první části krajského přeboru I. třídy
mužů zvítězil Červený Kostelec na domácí palubovce před
skvělým publikem nad Sokolem Malšovice 3:1 a 3:1.

Regionální přebor v šachu hrají také dva červenokostelecké
celky - Orel (horní foto) a Sokol (dolní foto).              -ON-



ÚNOR 2006ÚNOR 2006
1. středa v 17    ZNÁ JI JAKO SVÝ BOTY Mládeži přístupný Vstupné 55 Kč

USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 130 minut                            

Cameron Diaz a Toni Colette jako dvě kamarádky s úplně rozlišnými povahami.
4. sobota v 1930 KING KONG Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
5. neděle v 17 USA / 2005 / klasický film / české titulky / 187 minut

Teprve teÐ se vrací král. Strhující příběh od režiséra Pána prstenů.
7. úterý v 1930 A CO KDYŽ JE TO PRAVDA Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 55 Kč

USA / 2005 / klasický film / české titulky / 95 minut                            

Život po životě je krásný. Reese Witherspoon, Mark Ruffalo a další v romantické komedii.
8. středa v 17    HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR Mládeži přístupný Vstupné 65 Kč

USA / 2005 / širokoúhlý film / české znění / 157 minut                              

Čtvrtý rok Harryho Pottera ve Škole čar a kouzel v Bradavicích opět plný překvapení, akce a nebezpečí.
11. sobota v 1930 LOVCI DINOSAURŮ Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 60 Kč

USA / 2005 / klasický film / české titulky / 103 minut 
Cestovní kancelář nabízí lákavou atrakci, a to cestování v čase a lov dinosaurů.

14. úterý v 1930 ELIZABETHTOWN Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 55 Kč
USA / klasický film / české titulky / 124 minut 
Když chcete najít sami sebe, musíte pořádně hledat. Hrají: Orlando Bloom…

18. sobota v 17    ANDĚL PÁNĚ Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
19. neděle v 17 ČR / 2005 / klasický film / 90 minut                                

Rodinná pohádka plná hereckých hvězd a laskavého, svatého humoru.               
Hrají: Ivan Trojan, Jiří Bartoška, Klára Issová, Josef Somr, Oldřich Navrátil…

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL
20. pondělí v 16 MADAGASKAR Mládeži přístupný Vstupné 30 Kč

USA / 2005 / klasický film / české znění / 85 minut                            
Tohle místo nemá chybsona. Další počítačově animovaný film.

21. úterý v 16   LETOPISY NARNIE: LEV, ČARODĚJNICE A SKŘÍŇ Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
USA / 2005 / širokoúhlý film / české znění / 132 minut                                
Prožijte neopakovatelná dobrodružství v zemi plné kouzel a zázraků.

22. středa v 16   SNĚHOVÁ KRÁLOVNA Mládeži přístupný Vstupné 30 Kč
ČR / 2005 / klasický film / české znění / 64 minut                            
Populární pohádka v kreslené podobě.

23. čtvrtek v 16 STRAŠPYTLÍK Mládeži přístupný Vstupné 35 Kč
USA / 2005 / klasický film / české znění / 77 minut                            
I malé kuřátko se může stát velkým hrdinou. Počítačově animovaný film.

24. pátek v 16 KRTKOVA DOBRODRUŽSTVÍ II Mládeži přístupný Vstupné 30 Kč
ČR / 2005 / klasický film / české znění / 63 minut                            
Pásmo pohádek jen o krtkovi. Uvedeno v roce 2005.

Předprodej permanentek od 6. 2. 2006 v prodejně tabáku DALI a v pokladně kina Luník. Cena slosovatelné perma-
nentky je 90 Kč.

25. sobota v 1930 NOC S NABROUŠENOU BŘITVOU Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 60 Kč
Francie / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 91 minut                            
Děsivý příběh dvou dívek, které bojují o přežití s šíleným psychopatem.

28. úterý v 1930 RESTART Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
ČR / Finsko / 2005 / klasický film / české znění / 85 minut                            
Film ze současné Prahy o lidech obklopujících se hlasitou hudbou, alkoholem a stále novými partnery.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

Červený Kostelec - Úpice
Loutkáři zahájí vzájemné výměny kulturních souborů a sportovních celků 

Zástupci kulturní a sportovní komise Červený Kostelec (Jan Brož — předseda, Karel Cejnar, Ota Ressl a Kateřina Kultová)
přijali pozvání svých kolegů z Úpice. Protože se obě města mohou pochlubit bohatou kvalitní základnou kulturních spolků
a sportovních oddílů, uskuteční se tento rok několik vzájemných výměn. To znamená, že červenokostelečtí sportovci a uměl-
ci zavítají do blízké Úpice, kde potěší zdejší diváky a fandy a naopak, my v Červeném Kostelci se budeme těšit z kulturních
a sportovních výkonů úpických sousedů. První vzájemná výměna se bude týkat loutkářských spolků, která se uskuteční již
v měsíci březnu. O přesném termínu a dalších aktualitách vás budeme informovat. Kateřina Kultová



DIVADLO

KONCERT

KURZY

PRO DĚTI FILMOVÝ VEČER

ZAVZPOMÍNÁNÍ

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO ČERVENÝ KOSTELEC
telefon: 491 465 919     E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Sobota 11. února v 15 hodin - kino Luník
KOČIČINY KOCOURA DAMIÁNA

Maňáskové divadelní představení. Poetické setkání
s hrdiny stejnojmenné knihy Václava Čtvrtka.
Představení pro jednu herečku a plný koš loutek. 

Vstupné 20 Kč. Prodej vstupenek 1 hodinu před začátkem
pořadu v pokladně kina.

Neděle 12. února v 1930 hodin 
Divadlo J. K. Tyla

2. divadelní hra v předplatném

Marie Jones: PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ
Filmová a divadelní agentura - Praha

Hra pojednává o příběhu dvou komparsistů komentující
situace a nové vztahy mezi členy filmového štábu, herecký-
mi hvězdami a místními venkovany v malém irském měs-
tečku, kde je narušen klid hollywoodskou filmovou produk-
cí, která se rozhodla "využít" jak místních lokací, tak míst-
ních obyvatel k natočení amerického velkofilmu.
Hrají: Radek Holub a Miroslav Vladyka.
Režie: Jana Kališová.

Vstupné: 130, 120, 110, Kč. Předprodej vstupenek od 24. 1.
2006 v prodejně tabáku DALI.

Sobota 18. února 2006 v 1930 hodin
Divadlo J. K. Tyla

KOMORNÍ KONCERT 
SVĚTLANY NÁLEPKOVÉ

Večer slavných šansonů a swingových melodií.V několika
písňových blocích tak můžete slyšet to nejlepší z pěveckého
repertoáru Světlany Nálepkové. 1. Láska je Fata Morgána -
nejznámější a nekrásnější světové písně o lásce. 2. Písně
Marlene Dietrich. 3. Písně Edith Piaf.

Vstupné 90 Kč. Předprodej vstupenek od 31. 1. 2006 v pro-
dejně tabáku DALI.

ZÁPIS DO TANEČNÍHO KURZU
Zápis do tanečního kurzu se uskuteční od 27.
února do 3. března denně od 7 do 16 hodin v kan-
celáři Městského kulturního střediska, ulice 5.
května 1072 (naproti prodejně Obuvi).

Kurzovné činí 1 000 Kč. V ceně je 1 gardenka na 14 lekcí
(včetně prodloužených), kterou účastník obdrží s průkazkou
před zahájením kurzu. Pro zájemce ze Rtyně v Podkrkonoší
se zápis uskuteční od 13. do 16. března od 7 do 16 hodin.

Čtvrtek 23. února v 19 hodin
salonek restaurace Divadlo

FILMOVÝ VEČER
NEPROFESIONÁLNÍ TVORBY

Večer s panem Hugo Habrmanem, který žije a pracuje v No-
vém Městě nad Metují. V roce 1996 se začal potápět a sou-
časně natáčet pod vodou. První film vznikl již v roce 1997.
Více než moře ho však zaujala česká sladká voda. Tak
postupně vznikly snímky O řece Metuji, Když sedne kal,
Zubatá a další, které získaly mnoho ocenění na festivalech
doma i v zahraničí. V současné době se věnuje natáčení se-
riálu o českých řekách Tepny naší země. První díl Řeka Úpa
získal na potápěčských i filmových festivalech u nás i v za-
hraničí několik cen. Některé jeho snímky odvysílala i ČT
Praha.

Vstupné 30 Kč. Prodej vstupenek hodinu před začátkem.

Milí čtenáři, i v únorovém zimním období je
příjemné zavzpomínat na předvánoční a vánoč-
ní čas. Členové vlastivědného spolku v našem
městě pro vás tehdy uspořádali výstavu betlé-

mů. Její příprava a zajištění stála hodně času i starostí. Měli
proto opravdovou radost, že se návštěvníkům vystavené bet-
lémy líbily, o čemž svědčí krásné zápisy v návštěvní knize.

Rádi bychom proto poděkovali všem, kteří se o zdar celé
výstavy zasloužili (od návrhu a zpracování plakátů až k za-
jištění betlémů, jejich sestavení a umístění ve výstavní síni).
Děkujeme hlavně všem, kteří zapůjčené betlémy sami vyře-
závali a zdobili, malovali, paličkovali, vystřihovali, pekli
nebo vyrobili ze šustí. Poděkování patří i těm, kteří zapůjči-
li betlémy z přelomu 19. a 20. století - malby M. Alše a paní
Kvěchové. Vážili jsme si také prací místních umělců, jako
byli pan Bártek, pan Vondra a další.

Jistě vhodným a zajímavým doplňkem výstavy byly
ukázky řezbářské a pozlacovací techniky, které pro nás zaji-
stila firma Ateliéry B. Kafky. Za ochotu, s níž se ujali uká-
zek vyřezávání a zdobení figurek, ale i vyprávění o své práci
(což se malým i velkým návštěvníkům velmi líbilo), děkuje-
me M. Hofmanovi, L. Prouzovi a M. Rudolfovi.

Pokud jste naši výstavu navštívili a líbila se vám, jistě
budete souhlasit i s tím, aby se umění i fantazie betlémů
zachovaly i v budoucích letech. Při zahájení výstavy padl
návrh, aby si každý, kdo vlastní betlém, zapsal krátce histo-
rii výroby se jmény těch, kteří se na jeho tvorbě podíleli.
Byla by to služba pro příští generace. Nahradila by se tak
mezera minulých let. Vždy~ české lidové betlémářství má
dlouholetou tradici a byla by velká škoda, aby se v budouc-
nu na minulé i současné tvůrce zapomnělo. Nejen u nás, ale
i v cizině je o vystavování betlémů velký zájem a pro větši-
nu lidí je vždy krásnou a milou připomínkou Vánoc.

Za výstavní komisi vlastivědného spolku Anna Rusová,
Jaromír Kratěna a Dagmar Brázdová.



Sjezd na čemkoli Na Prodance se na Silvestra uskutečnil již
popáté, tentokrát s rekordním počtem aktivních účastníků.

Na tra~ 30. ročníku Novoročního běhu v Horním Kostelci se
v sobotu 7. ledna vydalo 47 borců.

Další skupinku běžců na červenokostelecké náměstí přived-
la reprezentantka Anna Báčová (č. 3).

Před zraky nejméně dvou stovek diváků byla sjezdařská část
kopce stále v plné permanenci.

Děti všeho věku se radovaly ze sjezdu, sklouznutí či splutí
doslova na čemkoli.

Se stoupáním k Devíti Křížům a silným větrem bojují Tomáš
Burdych (č. 33) a  David Lelek (č. 19).

Plaval zde delfín i akvabely, přijel Jadran expres, do cíle do-
razily dveře, postel s nebesy, restaurační zahrádka i vana.

Vítězové Petr Pechek (č. 5) na trati, Anna Báčová (č. 3) v cí-
li, Milan Holický při slavnostním vyhlášení.        O. Nermu~
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